
„Службени лист АПВ“ излази по 
потреби, на шест језика: српском, 
мађарском, словачком, румунском, 

русинском и хрватском.
– Рукописи се не враћају:

– Огласи по тарифи

Нови Сад 

21. август 2024.

Број 36            Година LXXV

Годишња претплата 11.880 динара
- Рок за рекламације 15 дана.

- Редакција и администрација: 
Нови Сад, Војводе Мишића 1.

ISSN 0353-8427
COBISS.SR-ID 17426178

Email: sl.listapv@magyarszo.rs

SLUЖBENI LIST
AUTONOMNE    POKRAJINE    VOJVODINE

OPШTI DEO

667.

На основу члана 185. став 1, а у вези са чланом 28. став 6. тач-
ка 1. и став 6. Закона о основама система образовања и васпи-
тања (‘’Службени гласник РС’’, бр.: 88/17, 27/18-др. закон, 10/2019, 
27/2018-др. закон, 6/2020, 129/2021 и 92/23), члана 15. и 16. став 
2., члана 24. став 2. и члана 37. став 4. Покрајинске скупштинске 
одлуке о покрајинској управи (“Службени лист АП Војводине”, 
бр. 37/14, 54/14-др.одлука, 37/16, 29/17, 24/2019, 66/2020 и 38/2021), 
покрајински секретар за образовање, прописе, управу и нацио-
налне мањине-националне заједнице, д о н о с и:

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О ШКОЛСКОМ КАЛЕНДАРУ 

ЗА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ СА СЕДИШТЕМ НА ТЕРИТОРИЈИ 
АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ ЗА ШКОЛСКУ 

2024/2025. ГОДИНУ

Члан 1.

У Правилнику о школском календару за основне школе са 
седиштем на територији Аутономне покрајине Војводине за 
школску 2024/2025. годину («Службени лист АП Војводине», 
бр. 27/2024) у члану 2. став 4. речи: «18. април 2025. године», за-
мењују се речима: «15. април 2025. године».

Члан 2.

Табеларни приказ школског календара за основне школе  са 
седиштем на територији Аутономне покрајине Војводине за 
школску 2024/2025. годину, који је саставни део Правилника о 

школском календару  за основне школе  са седиштем на тери-
торији Аутономне покрајине Војводине за школску 2024/2025. 
годину («Службени лист АП Војводине», бр. 27/2024), замењује 
се новим табеларним прегледом школског календара за основне 
школе са седиштем на територији Аутономне покрајине Војво-
дине за школску 2024/2025. годину, који је саставни део овог 
Правилника.

Члан 3.

Овај Правилник ступа на снагу даном објављивања у “Служ-
беном листу АП Војводине”, а сходно члану 53. став 2. Закона о 
државној управи („Службени гласник РС’’, бр: 79/05, 101/07, 95/10, 
99/14, 47/18 и 30/18 – др. закон), биће објављен и у ‘’Службеном 
гласнику РС’’.

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, 
ПРОПИСЕ, УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ – 

НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

Број: 001795959 2024 09427 001 001 000 001
У Новом Саду, 21.08.2024. године

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР
Ótott Róbert

(Роберт Отот)



Страна 1020 - Броj 36 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 21. август 2024.

ШКОЛСКИ КАЛЕНДАР ЗА ОСНОВНЕ ШКОЛE ЗА ШКОЛСКУ 2024/25. ГОДИНУ

2024. 2025.

рн                              Септембар
П У С Ч П С Н

1

1. 2 3 4 5 6 7 8

2. 9 10 11 12 13 14 15

3. 16 17 18 19 20 21 22

4. 23 24 25 26 27 28 29

5. 30

21 наставни дан

рн                             Јануар
П У С Ч П С Н

1  2 3 4 5

6 7* 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

18. 20 21 22 23 24 25 26

19. 27 28 29 30 31

13 наставних дана

рн                              Октобар
П У С Ч П С Н

1 2 3 4 5 6

6. 7 8 9 10 11 12 13

7. 14 15 16 17 18 19 20

8. 21 22 23 24 25 26 27

9. 28 29 30 31

23 наставна дана

рн                              Фебруар
П У С Ч П С Н

1 2

20. 3   4 5 6 7 8 9

21. 10 11 12 13 14 15 16

22. 17 18 19 20 21 22 23

23. 24 25 26 27 28

19 наставних дана

рн                              Новембар
П У С Ч П С Н

1 2 3

10. 4 5 6 7 8 9 10

11. 11 12 13 14 15 16 17

12. 18 19 20 21 22 23 24

13. 25 26 27 28 29 30

19 наставних дана

рн                              Март
П У С Ч П С Н

1 2

24. 3 4 5 6 7 8 9

25. 10 11 12 13 14 15 16

26. 17 18 19 20 21 22 23

27. 24 25 26 27 28 29 30

28. 31

21 наставни дан

рн                              Децембар
П У С Ч П С Н

1

14. 2 3 4 5 6 7 8

15. 9 10 11 12 13 14 15

16. 16 17 18 19 20 21 22

17. 23 24 25* 26 27 28 29

30 31

16 наставних дана 79 наставних дана

рн                              Април
П У С Ч П С Н

1 2 3 4 5 6

29. 7 8 9 10 11 12 13

30. 14 15 16 17 18*
19

*
20*

21

*
22 23 24 25 26 27

31. 28 29 30

18 наставних дана

ЛЕГЕНДА

Почетак и завршетак  полугодишта и наставне

године

Државни празници који се обележавају радно

(наставни дан)

Школска слава Свети Сава и Видовдан

(радни, ненаставни дан)

Ученички распуст, ненаставни или нерадни

дани

* Верски празник

Државни празник – нерадни дан

Пробни и завршни испит за ученике 8.разреда

Недеља сећања и заједништва

Завршетак квартала

рн                              Мај
П У С Ч П С Н

1 2 3 4

32. 5 6 7 8 9 10 11

33. 12 13 14 15 16 17 18

34. 19 20 21 22 23 24 25

35. 26 27 28 29 30 31

20 наставних дана

рн                              Јун
П У С Ч П С Н

1

36. 2 3 4 5 6 7 8

37. 9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

30
10 наставних дана 101

наставни дан

1



21. август 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 36 - Страна 1021

668.

На основу члана 185. став 1, а у вези са чланом 28. став 6. тачка 
1. и став 6. Закона о основама система образовања и васпитања 
(‚‘Службени гласник РС‘‘, бр.: 88/17, 27/18-др. закон, 10/2019, 
27/2018-др. закон, 6/2020, 129/2021 и 92/23), члана 15. и 16. став 
2., члана 24. став 2. и члана 37. став 4. Покрајинске скупштинске 
одлуке о покрајинској управи („Службени лист АП Војводине“, 
бр. 37/14, 54/14-др.одлука, 37/16, 29/17, 24/2019, 66/2020 и 
38/2021), покрајински секретар за образовање, прописе, управу и 
националне мањине-националне заједнице, д о н о с и:

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О ШКОЛСКОМ КАЛЕНДАРУ 
ЗА СРЕДЊЕ ШКОЛЕ СА СЕДИШТЕМ НА ТЕРИТОРИЈИ 
АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ ЗА ШКОЛСКУ 

2024/2025. ГОДИНУ

Члан 1.

У Правилнику о школском календару за средње школе са 
седиштем на територији Аутономне покрајине Војводине за 
школску 2024/2025. годину («Службени лист АП Војводине», 
бр. 27/2024) у члану 3. став 3. речи: «18. април 2025. године», 
замењују се речима: «15. април 2025. године».

Члан 2.

Табеларни приказ школског календара за средње школе  са 
седиштем на територији Аутономне покрајине Војводине за 
школску 2024/2025. годину, који је саставни део Правилника о 

школском календару  за средње школе  са седиштем на територији 
Аутономне покрајине Војводине за школску 2024/2025. годину 
(«Службени лист АП Војводине», бр. 27/2024), замењује се новим 
табеларним прегледом школског календара за средње школе 
са седиштем на територији Аутономне покрајине Војводине за 
школску 2024/2025. годину, који је саставни део овог Правилника.

Члан 3.

Овај Правилник ступа на снагу даном објављивања у 
“Службеном листу АП Војводине”, а сходно члану 53. став 2. 
Закона о државној управи („Службени гласник РС’’, бр: 79/05, 
101/07, 95/10, 99/14, 47/18 и 30/18 – др. закон), биће објављен и у 
‘’Службеном гласнику РС’’.

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, 
ПРОПИСЕ, УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ – 

НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

Број: 001796018 2024 09427 001 001 000 001
У Новом Саду, 21.08.2024. године

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР
Ótott Róbert

(Роберт Отот)



Страна 1022 - Броj 36 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 21. август 2024.

ШКОЛСКИ КАЛЕНДАР ЗА СРЕДЊЕ ШКОЛE ЗА ШКОЛСКУ 2024/25. ГОДИНУ

2024. 2025.

рн                              Септембар
П У С Ч П С Н

1

1. 2 3 4 5 6 7 8

2. 9 10 11 12 13 14 15

3. 16 17 18 19 20 21 22

4. 23 24 25 26 27 28 29

5. 30

21 наставни дан

рн                             Јануар
П У С Ч П С Н

1  2 3 4 5

6 7* 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

18. 20 21 22 23 24 25 26

19. 27 28 29 30 31

13 наставних дана

рн                              Октобар
П У С Ч П С Н

1 2 3 4 5 6

6. 7 8 9 10 11 12 13

7. 14 15 16 17 18 19 20

8. 21 22 23 24 25 26 27

9. 28 29 30 31

23 наставна дана

рн                              Фебруар
П У С Ч П С Н

1 2

20. 3   4 5 6 7 8 9

21. 10 11 12 13 14 15 16

22. 17 18 19 20 21 22 23

23. 24 25 26 27 28

19 наставних дана

рн                              Новембар
П У С Ч П С Н

1 2 3

10. 4 5 6 7 8 9 10

11. 11 12 13 14 15 16 17

12. 18 19 20 21 22 23 24

13. 25 26 27 28 29 30

19 наставних дана

рн                              Март
П У С Ч П С Н

1 2

24. 3 4 5 6 7 8 9

25. 10 11 12 13 14 15 16

26. 17 18 19 20 21 22 23

27. 24 25 26 27 28 29 30

28. 31

21 наставни дан

рн                              Децембар
П У С Ч П С Н

1

14. 2 3 4 5 6 7 8

15. 9 10 11 12 13 14 15

16. 16 17 18 19 20 21 22

17. 23 24 25* 26 27 28 29

30 31

16 наставних дана 79 наставних дана

рн                              Април
П У С Ч П С Н

1 2 3 4 5 6

29. 7 8 9 10 11 12 13

30. 14 15 16 17 18*
19

*
20*

21

*
22 23 24 25 26 27

31. 28 29 30

18 наставних дана

ЛЕГЕНДА

Почетак и завршетак  полугодишта и наставне

године

Државни празници који се обележавају радно

(наставни дан)

Школска слава Свети Сава и Видовдан

(радни, ненаставни дан)

Ученички распуст, ненаставни или нерадни

дани

* Верски празник

Државни празник – нерадни дан

Пробни и завршни испит за ученике 8.разреда

Недеља сећања и заједништва

Завршетак квартала

рн                              Мај
П У С Ч П С Н

1 2 3 4

32. 5 6 7 8 9 10 11

33. 12 13 14 15 16 17 18

34. 19 20 21 22 23 24 25

35. 26 27 28 29 30 31

20 наставних дана

рн                              Јун
П У С Ч П С Н

1

36. 2 3 4 5 6 7 8

37. 9 10 11 12 13 14 15

38. 16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

30
15 наставних дана 106

наставниих дана

1



21. август 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 36 - Страна 1023

669.

На основу члана 102. Закона о запосленима у аутономним по-
крајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени гласник 
РС“, бр. 21/2016, 113/2017,  113/2017 – др. закон и 95/2018, 95/2018 
– др. закон, 86/2019 – др. закон, 157/2020 – др. закон, 114/2021, 
123/2021 – др. закон и 92/2023) и члана 10. Уредбе о спровођењу 
интерног и јавног конкурса за попуњавање радних места у ауто-
номним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Служ-
бени гласник РС“, број 107/2023), Покрајински секретаријат за 
урбанизам и заштиту животне средине, објављује

ОБАВЕШТЕЊЕ О ЈАВНОМ КОНКУРСУ

за попуњавање извршилачког радног места на неодређено вре-
ме, у Покрајинском секретаријату за урбанизам и заштиту жи-
вотне средине и то радног места за нормативно – правне послове 
у области просторног и урбанистичког планирања, у звању са-
ветника, у Сектору за просторно и урбанистичко планирање – 1 
извршилац.

Текст јавног конкурса за попуњавање наведеног радног места 
може се преузети на интернет презентацији Покрајинског секрета-
ријата за урбанизам и заштиту животне средине: www.ekourbapv.
vojvodina.gov.rs и на интернет презентацији Службе за управљање 
људским ресурсима: www.ljudskiresursi.vojvodina.gov.rs. 

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА
УРБАНИЗАМ И ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

БРОЈ: 002419982 2024 09415 002 000 112 006 29 009
ДАТУМ: 21. август 2024. године

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР
Немања Ерцег

ПОСЕБНИ ДЕО

670.

На основу члана 51. тачка 9. Закона о запосленима у аутоном-
ним покрајинама и јединицама локалне самоуправе (‚‘Службени 
гласник РС‘‘, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17 - др.за-
кон, 95/18 - др. закон, 86/19 - др. закон, 157/20 - др. закон и 123/21 
-др. Закон), чл. 35 и  36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке 
о Покрајинској влади („Службени лист АПВ”, број: 37/14) и чла-
на 6. став 2. Одлуке о Служби за управљање људским ресурсима 
(„Службени лист АПВ”, број:65/16) Покрајинска влада, на седни-
ци одржаној 21. августа 2024. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е 

I

ВАЛЕНТИНИ ВОЈИНОВИЋ, вршиоцу дужности директора 
Службе за управљање људским ресурсима, престаје рад на поло-
жају, разрешењем.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 002333374 2024 09413 000 000 060 070 04 037
Нови Сад, 21. август 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

671.

На основу чл. 35. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке 
о Покрајинској влади („Службени лист АПВ”, брoj: 37/14), и члана 
чл. 35 и  36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајин-
ској влади („Службени лист АПВ”, број: 37/14) и члана 6. став 2. 
Одлуке о Служби за управљање људским ресурсима („Службени 
лист АПВ”, број: 65/16), Покрајинска влада, на седници одржаној 
21. августа 2024. године,  д о н е л а  је

Р Е Ш Е Њ Е 

I

НАТАША ХОРОВИЦ, поставља се за вршиоца дужности ди-
ректора Службе за управљање људским ресурсима, најдуже на 
три месеца.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 002333374 2024 09413 000 000 060 070 04 038
Нови Сад, 21. август 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

672.

На основу члана 20. став 1. Закона о јавним службама („Служ-
бени гласник РС”, бр. 42/91, 71/94, 79/05 – др. закон, 81/05 – испр. 
др. закона, 83/05 -испр. др. закона и 83/14 – др. закон), тачке I Од-
луке о преузимању права и обавеза оснивача над установом со-
цијалне заштите за смештај корисника Дом за децу и омладину 
„Колевка“ у Суботици („Службени лист АПВ”, број 7/02), члана 
32. став 1. тачка 12. и чл. 35. и 36. став 6. Покрајинске скупштин-
ске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист АПВ”, број 
37/14), Покрајинска влада, на седници одржаној 21. августа 2024. 
године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Александар Медаковић, дипломирани економиста из Субо-
тице, представник оснивача, разрешава се дужности председника 
Управног одбора Дома за децу ометену у развоју „Колевка“ у Су-
ботици, на лични захтев.



Страна 1024 - Броj 36 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 21. август 2024.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 002333374 2024 09413 000 000 060 070 04 039
Нови Сад, 21. август 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

673.

На основу члана 132. став 3. Закона о социјалној заштити („Служ-
бени гласник РС”, број 24/11 и 117/22 - одлука УС), тачке I Одлуке 
о преузимању права и обавеза оснивача над установом социјалне 
заштите за смештај корисника Дом за децу и омладину „Колевка“ у 
Суботици („Службени лист АПВ”, број 7/02), члана 32. став 1. тачка 
12. и чл. 35. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о По-
крајинској влади („Службени лист АПВ”, број 37/14), Покрајинска 
влада, на седници одржаној 21. августа 2024. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Татјана Цетић из Суботице, именује се за председницу Управног 
одбора Дома за децу ометену у развоју „Колевка“ у Суботици, као 
представница оснивача, до истека мандата Управном одбору.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 002333374 2024 09413 000 000 060 070 04 040
Нови Сад, 21. август 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

674.

На основу чланa  10. став 2. тачка 5. Покрајинскe скупштин-
скe одлукe o јавном предузећу „Војводинашуме“ („Сл. лист АП 
Војводине“, број: 53/16) и члана 32. тачка 9. и чл. 35. и 36. став 6. 
Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Служ-
бени лист АПВ“, број: 37/14), Покрајинска влада, на седници одр-
жаној 21. августа 2024. године, донела  је

Р Е Ш Е Њ Е 

I
Даје се сагласност на Одлуку o расподели нето добити за 2023. 

годину ЈП „Војводинашуме“, Петроварадин, коју је донeo Над-
зорни одбор ЈП „Војводинашуме“ Петроварадин, на 55. седници 
одржаној  24. јуна 2024. године.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 002333374 2024 09413 000 000 060 070 04 009
Нови Сад, 21. август 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

675.

На основу члана 32. тачка 9. и чл. 35. и  36. став 6. Покрајинске 
скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист АПВ”, број 
37/2014) и члана 124. став 2. Закона о здравственој заштити („Службе-
ни гласник РС”, бр. 25/19 и 92/23 – аутентично тумачење), Покрајинска 
влада, на седници одржаној 21. августа 2024. године, донела је

Р Е Ш Е Њ E

I

Даје се сагласност на Статут Завода за јавно здравље Сомбор, 
који је донео Управни одбор Завода за јавно здравље Сомбор, на 
седници одржаној 17. маја 2023. године.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 002333374 2024 09413 000 000 060 070 04 010   
Нови Сад, 21. август 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

676.

На основу члана 12. став 1. Закона о социјалној заштити 
(„Службени гласник РС“, бр. 24/11 и 117/22-одлука УС), чл. 35. и 
36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској влади 
(„Службени лист АПВ”, број 37/14), Покрајинска влада, на седни-
ци одржаној 21. августа 2024. године,  д о н е л а   је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Даје се сагласност на Статут Геронтолошког центра у Бачкој 
Паланци, који је Управни одбор Геронтолошког центра у Бачкој 
Паланци донео на седници одржаној 25. јуна 2024. године.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 002333374 2024 09413 000 000 060 070 04 011  
Нови Сад, 21. август 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

677.

На основу члана 14. став 5. Покрајинске скупштинске Одлуке о 
оснивању Канцеларије за инклузију Рома („Службени лист АПВ”, бр. 
8/06 и 46/17) и чл. 35. и 36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о 
Покрајинској влади („Службени лист АПВ”, број 37/14),  Покрајинска 
влада, на седници одржаној 21. августа 2024. године,  д о н е л а   је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Даје се сагласност на Завршни рачун Канцеларије за инклузију 
Рома за 2023. годину, који је усвојио Управни одбор Канцеларије за 
инклузију Рома, на седници одржаној 28. марта 2024. године.



21. август 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 36 - Страна 1025

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 002333374 2024 09413 000 000 060 070 04 012
Нови Сад,  21. август 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

678.

На основу члана. 32. тачка 6, те чл. 35. и 36. став 6. Покрајин-
ске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист 
АПВ”, број: 37/14) и члана 19. став 2. Покрајинске скупштин-
ске одлуке о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2024. 
годину („Службени лист АП Војводине“, број: 45/23) у вези са 
Уговором о оснивању Друштва са ограниченом одговорношћу 
за управљање развојем туристичког простора „Парк Палић” Па-
лић (пречишћен текст број: 617-1/2023 од 10. маја 2023. године), 
Покрајинска влада, на седници одржаној  21. августа 2024. го-
дине, донела  је

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Даје се сагласност на Одлуку о расподели добити за 2023. 
годину, Друштва са ограниченом одговорношћу за управљање 
развојем туристичког простора „Парк Палић”, Палић,  коју је 
донела Скупштина друштва на 134. седници, одржаној 24. јула 
2024. године.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 002333374 2024 09413 000 000 060 070 04 014
Нови Сад, 21. август 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

679.

На основу члана 20. став 2. Покрајинске скупштинске одлуке 
о организовању јавног предузећа за просторно и урбанистичко 
планирање и пројектовање „Завод за урбанизам Војводине” Нови 
Сад („Службени лист АП Војводине”, број: 29/17, 46/17, 45/18 и 
40/19), те члана 32. став 1. тачка 6, као и чл. 35. и 36. став 6. По-
крајинске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени 
лист АП Војводине”, број: 37/14), Покрајинска влада, на седници 
одржаној  21. августа 2024. године, донела  је

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Даје се сагласност на Измене и допуне Годишњег програма 
пословања Јавног предузећа за просторно и урбанистичко плани-
рање и пројектовање „Завод за урбанизам Војводине” Нови Сад 
за 2024. годину, које је донео Надзорни одбор Јавног предузећа 
за просторно и урбанистичко планирање и пројектовање „Завод 
за урбанизам Војводине” Нови Сад, на 45. седници одржаној 29. 
јула 2024. године.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 002333374 2024 09413 000 000 060 070 04 015
Нови Сад, 21. август 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

680.

На основу члана 19. ст. 2. и 3. Покрајинске скупштинске од-
луке о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2023. годину 
(„Службени лист АПВ”, брoj: 54/22, 27/23 и 35/23 ), као и чл. 35. и 
36. став 6. Покрајинске скупштинске одлуке о Покрајинској влади 
(„Службени лист АПВ”, број: 37/14), Покрајинска влада, на седни-
ци одржаној 21. августа 2024. године, донела  је

Р Е Ш Е Њ Е 

I

Даје се сагласност на Одлуку о расподели добити по заврш-
ном рачуну за 2023. годину, број: 8/24, коју је донела Скупштина 
друштва „Агробизнис инкубатора Сремска Митровица, 28. марта 
2024. године.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 002333374 2024 09413 000 000 060 070 04 016
Нови Сад, 21. август 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

681.

На основу члана 69. ст. 2. и 4. Закона о буџетском систему 
(„Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13 ‒ испр., 108/13, 142/14, 68/15 ‒ др. закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21 – др. закон, 138/22 
и 92/23), члана 9. ст. 4. и 5. Покрајинске скупштинске одлуке о 
буџету Аутономне покрајине Војводине за 2024. годину („Служ-
бени лист АПВ”, број 45/23), као и члана 36. став 6. Покрајин-
ске скупштинске одлуке о Покрајинској влади („Службени лист 
АПВ”, брoj 37/14), Покрајинска влада, на седници одржаној 21. 
августа 2024. године,  донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

1. Из средстава утврђених Покрајинском скупштинском одлу-
ком о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2024. годину и 
Финансијским планом Покрајинског секретаријата за финансије, 
Раздео 10 ‒ Покрајински секретаријат за финансије, Програм 2402 
Интервенцијска средства, Програмска активност 1001 Текућа 
буџетска резерва, функционална класификација 160 – Опште 
јавне услуге некласификоване на другом месту, извор финанси-
рања 01 00 Општи приходи и примања буџета, економска класи-
фикација 499 Средства резерве, 4991 Средства резерве, одобрава 
се Разделу 03 Покрајинска влада, Програм 2102 Подршка раду 
Владе, Програмска актривност 1001 Организација, редован рад и 
одлучивање, функционална класификација 111 Извршни и зако-



Страна 1026 - Броj 36 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 21. август 2024.

нодавни органи, извор финансирања 01 00 Општи приходи и при-
мања буџета, економска класификација 422 Трашкови путовања, 
односно 4222 Трошкови службених путовања у иностранство, 
износ од 2.000.000,00 динара (словима: два милиона динара и 
00/100), због недовољно планираних средстава на апропријацији 
за реализацију намене из тачке 2. овог решења. 

Годишњи план апропријације из става 1. ове тачке увећава се 
за 2.000.000,00 динара, а периодично право потрошње – квота, 
увећава се у висини и по методологији, те по условима, начину 
и поступку за измену периодичног плана извршења и одобреног 
обима расхода и издатака (квоте) за одређени период, које ут-
врђује покрајински орган надлежан за послове финансија.

2. Одобрено повећање апропријације за Покрајинску владу, по 
основу употребе средстава текуће буџетске резерве, у износу и рас-
пореду према буџетским класификацијама из тачке 1. овог решења, 
намењено је трошкове службених путовања у иностранство.

3. О реализацији овог решења, у оквиру својих надлежности, 
стараће се Секретаријат Покрајинске владе и Покрајински секре-
таријат за финансије.

4. Ради реализације овог решења, Секретаријат  Покрајинске 
владе  за потребе Покрајинске владе преузеће обавезу на осно-
ву писаног уговора, или другог правног акта, уколико другачије 
није законом прописано.

5. Ово решење објавиће се у „Службеном листу АП Војводине”. 

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 002333374 2024 09413 000 000 060 070 04 036
Нови Сад, 21. август 2024. године

ПРЕДСЕДНИК
Покрајинске владе

Маја Гојковић

682.

На основу члана 30. став 1. тачка 3. Закона о уџбеницима 
(„Службени гласник РС“ број 27/18 и 92/23), чл. 16, 24. и 37. По-
крајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи („Службе-
ни лист АПВ“, бр. 37/14, 54/14-др.одлука, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20 
и 38/21) покрајински секретар за образовање, прописе, управу и 
националне мањине - националне заједнице, донео је

Р Е Ш Е Њ Е

I

ОДОБРАВА СЕ  издавачкој кући „Бигз школство“ д.о.о., Бео-
град, издавање и употреба рукописа превода уџбеничког ком-
плета Техника и технологија 6, који се састоји од Техника и 
технологија 6, уџбеник за шести разред основне школе аутора Да-
нила Шешеља, Петка Андрића и др Жељка Папића и Конструк-
торски материјали за шести разред основне школе, комплет ма-
теријала за шести разед основне школе аутора Данила Шешеља, 
Петка Андрића и др Жељка Папића на мађарском језику  и писму.

II

Ово решење ће се објавити у ‚‘Службеном листу Аутономне 
покрајине Војводине‘‘.

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, 
ПРОПИСЕ, УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ – 

НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

Број:  002185193 2024 09427 001 001 000 001
Дана:  08.08.2024. године

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР
Ótott Róbert

(Роберт Отот)

683.

На основу члана 47. став 4. Законa о библиотечко-информацио-
ној делатности („Службени гласник РС”, бр. 52/11 и 78/21) и чла-
нова 15, 16. и 24. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској 
управи („Службени лист АПВ”, бр. 37/14, 54/14 – др. одлука, 54/14 
– др. одлука, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20 и 38/21), покрајински секре-
тар за културу, јавно информисање и односе са верским заједни-
цама доноси:

РЕШЕЊЕ
О РАЗРЕШEЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА 

ПОЛАГАЊЕ СТРУЧНИХ ИСПИТА У БИБЛИОТЕЧНО-
ИНФОРМАЦИОНОЈ ДЕЛАТНОСТИ У БИБЛИОТЕЦИ 

МАТИЦЕ СРПСКЕ У НОВОМ САДУ

I

Разрешавају се чланови Комисије за полагање стручних испита 
у библиотечко-информационој делатности у Библиотеци Матице 
српске у Новом Саду:

председник:
мр Душица Грбић, дипломирани археограф саветник,

заменик:
Љиљана Клевернић, дипломирани библиограф саветник,

стални члан:
мр Гордана Ђилас, дипломирани библиотекар саветник,

заменик:
Александра Драпшин, виши дипломирани библиотекар,
испитивач за предмет Основи система државне управе и ус-

тавног уређења и прописи из библиотечко-информационе делат-
ности:

мр Радмила Дабановић, виши дипломирани библиотекар,

заменик испитивача:
Маријана Нађбаби Панић, дипломирани правник, испитивач 

за предмет Основе библиотекарства:
мр Гордана Ђилас, дипломирани библиотекар саветник,

заменик испитивача:
Радивој Додеровић, дипломирани библиотекар саветник,

испитивачи за предмет Каталогизација и предметна и стручна 
класификација:

Меланија Блашковић, виши дипломирани библиотекар (ка-
талогизација),

Љиљана Клевернић, дипломирани библиограф саветник, 
(предметна и стручна класификација),

заменици испитивача:
Каталин Рафа, виши дипломирани библиотекар (каталогиза-

ција),
Слађана Субашић, дипломирани библиотекар саветник (пре-

дметна и стручна класификација),

испитивач за предмет Информатика у библиотекарству:
Новка Шокица Шуваковић, дипломирани библиотекар са-

ветник, 

заменик испитивача:
Даниела Кермеци, дипломирани библиотекар саветник,

испитивач за предмет Библиографија:

Весна Укропина, дипломирани библиотекар саветник,

заменик испитивача:
Марија Ваш, виши дипломирани библиотекар,
испитивач за предмет Историја писма, књиге и библиотека: 
мр Душица Грбић, дипломирани археограф саветник,



21. август 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 36 - Страна 1027

заменик испитивача:
Александра Драпшин, виши дипломирани библиотекар,

испитивач за предмет Заштита библиотечке и архивске грађе:
Горан Влаховић, виши дипломирани конзерватор-рестаура-

тор, заменик испитивача:
Павле Живковић, дипломирани конзерватор-рестауратор.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА
КУЛТУРУ, ЈАВНО ИНФОРМИСАЊЕ

И ОДНОСЕ С ВЕРСКИМ ЗАЈЕДНИЦАМА

БРОЈ:  002420219 2024 80252 004 000 012 002  
ДАТУМ: 15. август 2024. године

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР
Александра Ћирић Бошковић

684.

На основу члана 47. став 4. Законa о библиотечко-информацио-
ној делатности („Службени гласник РС”, бр. 52/11 и 78/21) и чла-
нова 15, 16. и 24. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској 
управи („Службени лист АПВ”, бр. 37/14, 54/14 – др. одлука, 54/14 
– др. одлука, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20 и 38/21), покрајински секре-
тар за културу, јавно информисање и односе са верским заједни-
цама доноси:

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА 

ПОЛАГАЊЕ СТРУЧНИХ ИСПИТА У БИБЛИОТЕЧНО-
ИНФОРМАЦИОНОЈ ДЕЛАТНОСТИ У БИБЛИОТЕЦИ 

МАТИЦЕ СРПСКЕ У НОВОМ САДУ

I

Именују се чланови Комисије за полагање стручних испита у 
библиотечко-информационој делатности у Библиотеци Матице 
српске у Новом Саду:

председник Комисије: 
мр Душица Грбић, дипломирани археограф саветник 

заменик: 
Слађана Субашић, дипломирани библиограф саветник 

стални члан: 
мр Гордана Ђилас, дипломирани библиотекар саветник 

заменик: 
Меланија Блашковић, дипломирани библиотекар саветник

испитивач за предмет Основи система државне управе и 
уставног уређења и прописи из библиотечко-информационе 
делатности: 

мср Милана Живановић, дипломирани правник 

заменик испитивача: 
Марко Димитрић, дипломирани правник 

испитивач за предмет Основе библиотекарства: 
мр Гордана Ђилас, дипломирани библиотекар саветник

заменик испитивача:
Марина Шмудла, виши дипломирани библиотекар

испитивачи за предмет Каталогизација и предметна и 
стручна класификација: 

Меланија Блашковић, дипломирани библиотекар саветник (ка-
талогизација)

Слађана Субашић, дипломирани библиотекар саветник (пре-
дметна и стручна класификација)

заменици испитивача: 
Каталин Рафа, дипломирани библиотекар саветник (каталоги-

зација)
др Драгана Јовановић, дипломирани библиотекар саветник 

(предметна и стручна класификација)

испитивач за предмет Информатика у библиотекарству:
Даниела Кермеци, дипломирани библиотекар саветник 

заменик испитивача:
Марина Ђачић, виши дипломирани документариста

испитивач за предмет Библиографија:
Весна Укропина, дипломирани библиотекар саветник

заменик испитивача:
Марија Ваш, дипломирани библиотекар саветник

испитивач за предмет Историја писма, књиге и библиотека:
мр Душица Грбић, дипломирани археограф саветник 

заменик испитивача:
Милица Велемир, дипломирани библиотекар 

испитивач за предмет Заштита библиотечке и архивске 
грађе:

Павле Живковић, дипломирани конзерватор-рестауратор

заменик испитивача: 
др Наташа Димитрић, дипломирани конзерватор-рестауратор

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА
КУЛТУРУ, ЈАВНО ИНФОРМИСАЊЕ

И ОДНОСЕ С ВЕРСКИМ ЗАЈЕДНИЦАМА

БРОЈ: 002420904 2024 80252 004 000 012 002
ДАТУМ: 15. август 2024. године

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР 
Александра Ћирић Бошковић



Страна 1028 - Броj 36 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 21. август 2024.



21. август 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 36 - Страна 1029



Страна 1030 - Броj 36 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 21. август 2024.

Издавач: Покрајински секретаријат за образовање, прописе, управу и националне мањине - националне заједнице.
Одговорни уредник: Дијана Катона, Тел. 021 487 44 27

Штампа: Д.о.о. Мађар Со Кфт. Штампарија ФОРУМ, Војводе Мишића бр. 1, Нови Сад. Телефони; редакција 064 805 5142, 
Служба претплате: 021 557 304, Огласно оделење: 021 456 832, E-mail: sl.listapv@magyarszo.rs

ОГЛАШАВАЊЕ НЕВАЖЕЋИМ ИЗГУБЉЕНИХ ИСПРАВА: 300 динара
Уплата на рачун бр 340-15329-18 /позив на бр. 13/ Д.o.o. Мађар Со Кфт. Нови Сад, Војводе Мишића бр. 1,

Текст огласа, са потврдом о уплати /примерак или фотокопија уплатнице/ слати на адресу:
„Службени лист АПВ” Д.о.о. Мађар Со Кфт, Војводе Мишића бр. 1, Нови Сад

ОПШТИ ДЕО 

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, 
ПРОПИСЕ, УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ – 

НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

667. Правилник о измени Правилника о школском кален-
дару за основне школе са седиштем на територији Ау-
тономне покрајине Војводине за школску 2024/2025. 
годину

668. Правилник о измени Правилника о школском кален-
дару за средње школе са седиштем на територији Ау-
тономне покрајине Војводине за школску 2024/2025. 
годину

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА УРБАНИЗАМ И 
ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ

669. Обавештење о јавном конкурсу

ПОСЕБНИ ДЕО

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

670. Решење о престанку рада на положају вршиоцу дуж-
ности директора Службе за управљање људским ре-
сурсима

671. Решење о постављењу вршиоца дужности директора 
Службе за управљање људским ресурсима

672. Решење о разрешењу дужности председника Уп-
равног одбора Дома за децу ометену у развоју „Ко-
левка“ у Суботици

673. Решење о именовању председнице Управног одбора 
Дома за децу ометену у развоју „Колевка“ у Суботици

674. Решење о давању сагласности на Одлуку o расподели 
нето добити за 2023. годину ЈП „Војводинашуме“, Пе-
троварадин

675. Решење о давању сагласности на Статут Завода за јав-
но здравље Сомбор

676. Решење о давању сагласности на Статут Геронтолош-
ког центра у Бачкој Паланци

677. Решење о давању сагласности на Завршни рачун 
Канцеларије за инклузију Рома за 2023. годину

678. Решење о давању сагласности Одлуку о расподели 
добити за 2023. годину, Друштва са ограниченом 
одговорношћу за управљање развојем туристичког 
простора „Парк Палић”, Палић,

679. Решење о давању сагласности на Измене и допуне 
Годишњег програма пословања Јавног предузећа за 
просторно и урбанистичко планирање и пројекто-
вање „Завод за урбанизам Војводине” Нови Сад за 
2024. годину

680. Решење о давању сагласности на Одлуку о расподели 
добити по завршном рачуну за 2023. годину коју је 
донела Скупштина друштва „Агробизнис инкубатора 
Сремска Митровица

681. Решење о употреби средстава текуће буџетске резер-
ве

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, 
ПРОПИСЕ, УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ – 

НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

682. Решење о одобравању издавања и употребе рукописа 
превода уџбеничког комплета  Техника и технологија 
6, уџбеника за шести разред основне школе на мађар-
ском језику и писму

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА КУЛТУРУ, 
ЈАВНО ИНФОРМИСАЊЕ И ОДНОСЕ С ВЕРСКИМ 

ЗАЈЕДНИЦАМА

683. Решење о разрешењу чланова Комисије за полагање 
стручних испита у библиотечно-информационој де-
латности у библиотеци Матице српске у Новом Саду

684. Решење о именовању чланова Комисије за полагање 
стручних испита у библиотечно-информационој де-
латности у библиотеци Матице српске у Новом Саду

1019

1021

1023

1023

1023

1023

1024

1024

1024

1024

1024

1025

1025

1025

1025

1026

1026

1027

Редни број Предмет Страна Редни број Предмет Страна

С А Д Р Ж А Ј


